GREGORIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI.

Ronvuao Senansx EPISCOPO a1‘ BAYNBBIO Faommvmo Ero

su.vrsu r.r arosroucna aanemcrwman.

« Non ignorare vos credimus quantum sollicitudinis quantumquc

» fatigationis habuerimus id agentes, ut in Volaterrana Ecclesia secun

» dum Dominum et auctoritatem canonum utilia et idoneus eligeretur

» episcopus;et quia secundum voluntatem Dei in personam Bonoisi

(I) Ved. il Muratori, luog. cit. toni. _V. a rovescio, commcmorò questa lettera sicco

(2) Ed è ancor più degno di particolare

attenzione, che il Moroni, nel suo Dizion..

me scritta da Ermanno a 5. Gio. Gualberw~

(3) Dccrct., lom. 3. Il‘). 5. lett. 3.

pag. 82 del lom. Clll,per dire sempre le cose

Val. XVIII. . 2_n
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n Mantuani Archipresbiteri et nostra concilia et voluntas eorum, qui de

n illa Ecclesia sunt, couvenil, Apostolica vos auctoritate monemus ut

n eandem Ecclesiam adeuntes, qualiter generalis electio fiat ab omnibus

n procuretis et eama sicut moris ex antiqua sanctorum Palrum traditione

» fuisse cognoscitis, nostra vice confirmelis. Quo facto et rem quam or

n dinatc facta fuerit, nobis sine dilatione certis litteris vestris indicate et

n electum pro suscipienda consecratione quantocys ad nos cum solemni

n. decreto Cieri et Populi destinate. Dal. Romne XVI. Kal. Octobris, ln

n dictione I. n

Ma di questo Bonoiso non si ha poi veruna notizia, che vi fosse

promosso. Anzi troviamo, che nell’ anno 4078 era vescovo di Volterra

un Gumo ll, il quale fu perciò l’ immediato successore di Ermanno: e ce

ne assicura un placito della contessa Matilde, tenuto in quell’ anno ap

punto ad instantz'am Vidom's Episcopi Volterranensis (1). Nel qual anno

medesimo, la stessa contessa confermò con particolare diploma alla chiesa

ed al vescovato di Volterra il possesso di varii fondi e decime e giurisdi

zioni; ed il diploma è questo:

u DVM [N DEI NOMINE in judicio resideret D. Malhilda nux et

» Marchionissa intus casa quae est justa claustrum plebis s. Andrcae

n sitae in burgo de Martuli ad causas audiendas ac legitime definien

a das; residentibus cum ea Lamberto et Ubaldo et Guinizone et Glau

n dolfo et Guillelmo ducibus, et Raginerio et Uberto causidicis et Ilde

a brando et Ubertino nolariis, et Raginerio comite filio q. lldebrandi

n comiiis, et Pagano de Corsina et Ugo vicecomile, et Guidone germanis

n filiis, b. m. Guidonis, et Alberto de Montegabbro et Gualfredo filio b.

a m. Petri et Gegrardo . . . . . . et 'l‘alzo filio qu. Golizi el aliis pluribus.

n Ildebrando qui . . . . . . vocatur Advocalus de Ecclesia et Episcopato
n sanctae Mariae de vulterre ita dixit. Domina habeo et teneo et possi- I

p deo ad partem iam dicti Episcopalus, terras et res, plebes et decima

n de plebe de Molle et de plebe de Pernina et Ecclesiam quae est hedifi

n cata in villa de Personatae quae est de plebe sancti Justi et omues

n terras et res, Ecclesias et decimationes positas in his tribus plebibus

(l) Ved. il (Iccìna,'IVolîz. Hísl. Volterr. pag. ¡4.
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n de Molle. de Pernina, et Sancti Justi pertinentes ad jura suprascripti

» Episcopatus; Et si est ullus homo, qui adversus mc aliquid exinde di

- cere vetit, paratus sum cum eo in ratione standum; Et cum nullus se

ibi repraesentatet ad res illas causandas, quaesivit mercedcm ad prae

» dictam Dominam, ut pro Dee et anima Regis al sua mitteret bannum

» suum in centum lihras auri optimi, ut si quis de praedictis rebus

. partem praefati Episcopatus disvestire, inquietare, molestare sine legali

» judicio praesumpserit, praedictam poenam componat, medietatem parti

1 publicae et medietatem praedicto Episcopatui; Undc hanc notitìam ego

» loannes notarius ex jussione Do

» minae Mattildae et amunitione MA TIL

u praedictorum ludicumper futuram DA ]Îl

- recordationem scripsi, anno ab In- (‘HîA SI ' '_I_

. -: .- -- ‘T’ _ Q
» carnat10neDn1 Nr1 [ha Xp1 septua EST SS

» gesimo octavo post mille, III ldus

u Februarii, lndictione prima. Il

Del vescovo Guido Il nati’ altra notizia ci giunse: ne veruna affatto

ne abbiamo di quell‘ Opilone, che l’ Ammirato v’iasert l’ anno 4080 ; né

di quel Pietro, che il Conti pose nel 4099: perché notizie incontrastabili

sottentrano a mostrarci vescovo di Volterra nel 4090 un Ramon, il

quale, nell’ anno appunto indicato, concedeva indulgenze ai largitori di

Iimosine per l‘ ospitale di santa Maria della Scala di Siena (l): del che il

documento è cosi:

BAINEBIVS misezîone divina VultÎztzs E;1-s Vniversis X,Ti fidelib.

tam eccliar. Plaîis et rectoribus , qui? Laicz's p_.- civitatcm et 1n0?~

"TE? Vultn_a_nî 9stz'tutz‘s ad quos lictere Îsentes advene1î't salut? in

Dn_o-. l’ltî 1Ù5~ Quom'am du- ynnus in Sofia-oc pcrcgrinîm a D170 neo

in [me valle misiae delictoà incursus de facili pot (“mali-a fr_agilitas

evitare instituta ai‘Ìt Itelgmosinaà remedia et alia misericodie opa qaib.

peccatoà maoule astergaît. S, ifi. cctera Itclimosinaà largitio locu_z_n pfi

puumîp Dea optz'net qua in _qut_a valeat ad remissiotîè pcccamîtu ip_e